LEI N° 3.432/2018

Súmula: “Ratifica o Protocolo de Intenções e
autoriza o ingresso do Município de Araucária
no  Consórcio  Intermunicipal  das  Guardas
Municipais  da  Região  Metropolitana  de
Curitiba  –  COIN-GM  e  dá  outras
providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA,  Estado
do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica ratificado o Protocolo de Intenções, constante no anexo
único desta Lei,  o  qual  institui  o Consórcio Intermunicipal  das Guardas Municipais da
Região Metropolitana de Curitiba – COIN-GM, que será composto pelos Municípios da
Região Metropolitana de Curitiba descritos na cláusula primeira do referido Protocolo de
Intenções.

Art. 2º. Fica  autorizado  o  ingresso  do  Município  de  Araucária  no
Consórcio Intermunicipal das Guardas Municipais da Região Metropolitana de Curitiba –
COIN-GM.

Art. 3º. As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de
dotações orçamentárias da Secretaria Municipal de Segurança Pública, consignadas no
orçamento, suplementadas se necessário, mediante prévio contrato de termo de rateio a
ser firmado com o Consórcio.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Araucária, 26 de dezembro de 2018.

HISSAM HUSSEIN DEHAINI
Prefeito de Araucária

Processo nº 7919/2018

Lei n° 3.432/2018 – pág. 2/16

ANEXO ÚNICO

debora.silva
Caixa de texto
ANEXO ÚNICO

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 3/16

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 4/16

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 5/16

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 6/16

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 7/16

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 8/16

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 9/16

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 10/16

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 11/16

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 12/16

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 13/16

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 14/16

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 15/16

debora.silva
Caixa de texto
Lei nº 3.432/2018 – pág. 16/16

		2018-12-28T13:37:43-0200
	MUNICIPIO DE  ARAUCARIA:76105535000199 1